



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021  
Processo Administrativo Nº 1208.01/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ  
Data de Publicação: 13/08/2021 14:32:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 10:48:54  
LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AÇUCAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                     |                         |                  |
|---|---------------------|-------------------------|------------------|
| Item: 1   | Unidade: KG         | Marca: IMPERIAL         | Modelo: IMPERIAL |
| Descrição: AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 Kg, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. |                     |                         |                  |
| Quantidade: 10.650  | Valor Unit.: 3,4479 | Valor Total: 36.720,135 |                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME                | 091 11.990.584/0001-06 | 38.979,00      | 36.720,00    | Sim |
| 2 RAFAEL CIDIO PINTO               | 025 26.941.019/0001-26 | 38.979,00      | 38.920,00    | Sim |
| 3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 005 12.240.925/0001-99 | 38.979,00      | 38.979,00    | Sim |
| 4 YBP COMERCIAL LTDA - ME          | 080 26.970.227/0001-53 | 38.979,00      | 38.979,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                    | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA ME | 013 10.626.652/0001-90 | 38.979,00      | 36.710,00    | Sim |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 10:48:55  
LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |                   |
|--|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 1  | Unidade: TAMBOR   | Marca: DUVÓ           | Modelo: DUVÓ      |
| Descrição: ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 20lt, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO CONSELHO DE QUÍMICA.                      |                   |                       |                   |
| Quantidade: 200  | Valor Unit.: 5,40 | Valor Total: 1.080,00 |                   |
| Item: 2  | Unidade: KG       | Marca: DONA ANA       | Modelo: DONA ANA  |
| Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO |                   |                       |                   |
| Quantidade: 150  | Valor Unit.: 4,80 | Valor Total: 720,00   |                   |
| Item: 3  | Unidade: PCT      | Marca: PREDILETO      | Modelo: PREDILETO |
| Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.                    |                   |                       |                   |
| Quantidade: 160  | Valor Unit.: 4,60 | Valor Total: 736,00   |                   |
| Item: 4  | Unidade: PCT      | Marca: PREDILETO      | Modelo: PREDILETO |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.                |                   |                       |                   |
| Quantidade: 160  | Valor Unit.: 4,70 | Valor Total: 752,00   |                   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE

|  |              |                    |                       |
|--|--------------|--------------------|-----------------------|
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: PCT | Marca: PRINCIPAL   | Modelo: PRINCIPAL     |
| Descrição: CAFÉ EM PÓ (EMB. DE 250 g), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 250g, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.  |              |                    |                       |
| Quantidade: 300  |              | Valor Unit.: 5,50  | Valor Total: 1.650,00 |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: UND | Marca: MOCOCA      | Modelo: MOCOCA        |
| Descrição: CREME DE LEITE (EMB. 200 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.   |              |                    |                       |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 3,30  | Valor Total: 330,00   |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: PCT | Marca: VALOR       | Modelo: VALOR         |
| Descrição: BATATA-PALHA, BATATA PALHA COM SABOR, E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.  |              |                    |                       |
| Quantidade: 30   |              | Valor Unit.: 18,30 | Valor Total: 549,00   |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: PCT | Marca: GIPAN       | Modelo: GIPAN         |
| Descrição: PÃO TIPO DE FORMA INTEGRAL, PCT DE 400G INTEGRAL, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEM, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. |              |                    |                       |
| Quantidade: 50   |              | Valor Unit.: 8,30  | Valor Total: 415,00   |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: CX  | Marca: MARATÁ      | Modelo: MARATÁ        |
| Descrição: ERVA P/ CHÁ (EMB. CX COM 10 und VARIADOS) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.   |              |                    |                       |
| Quantidade: 60   |              | Valor Unit.: 3,70  | Valor Total: 222,00   |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: KG  | Marca: BIBOM       | Modelo: BIBOM         |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 kg, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.   |              |                    |                       |
| Quantidade: 20   |              | Valor Unit.: 4,60  | Valor Total: 92,00    |
| <b>Item: 11</b>  | Unidade: KG  | Marca: FINA        | Modelo: FINA          |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMB. DE 1 kg) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO   |              |                    |                       |
| Quantidade: 40   |              | Valor Unit.: 4,90  | Valor Total: 196,00   |
| <b>Item: 12</b>  | Unidade: KG  | Marca: FINA        | Modelo: FINA          |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMB. DE 1 kg) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO   |              |                    |                       |
| Quantidade: 40   |              | Valor Unit.: 4,90  | Valor Total: 196,00   |
| <b>Item: 13</b>  | Unidade: KG  | Marca: LOPES       | Modelo: LOPES         |
| Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) (EMB. DE 1 kg) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO   |              |                    |                       |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 4,50  | Valor Total: 450,00   |
| <b>Item: 14</b>  | Unidade: KG  | Marca: BIBOM       | Modelo: BIBOM         |
| Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.   |              |                    |                       |
| Quantidade: 60   |              | Valor Unit.: 7,80  | Valor Total: 468,00   |
| <b>Item: 15</b>  | Unidade: PCT | Marca: CLARAMIL    | Modelo: CLARAMIL      |
| Descrição: FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.   |              |                    |                       |
| Quantidade: 150  |              | Valor Unit.: 1,90  | Valor Total: 285,00   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE**

|   |                           |                   |                              |
|---|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Item: 16</b>   | Unidade: UND              | Marca: MARAJOARA  | Modelo: MARAJOARA            |
| Descrição: LEITE CONDESADO, EMBALAGEM DE 395g, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 5,50</b>  |                   | <b>Valor Total: 275,00</b>   |
| <b>Item: 17</b>   | Unidade: PCT              | Marca: ITAMBÉ     | Modelo: ITAMBÉ               |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 250   | <b>Valor Unit.: 6,60</b>  |                   | <b>Valor Total: 1.650,00</b> |
| <b>Item: 18</b>   | Unidade: PCT              | Marca: DELITE     | Modelo: DELITE               |
| Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  |                   | <b>Valor Total: 300,00</b>   |
| <b>Item: 19</b>   | Unidade: UND              | Marca: SOYA       | Modelo: SOYA                 |
| Descrição: MAIONESE (EMB. DE 250 g), INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 4,50</b>  |                   | <b>Valor Total: 225,00</b>   |
| <b>Item: 20</b>   | Unidade: UD               | Marca: DELINE     | Modelo: DELINE               |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL (EMB. DE 500 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 6,20</b>  |                   | <b>Valor Total: 372,00</b>   |
| <b>Item: 21</b>   | Unidade: UND              | Marca: QUERO      | Modelo: QUERO                |
| Descrição: MILHO VERDE (EMB. DE 320 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 3,10</b>  |                   | <b>Valor Total: 186,00</b>   |
| <b>Item: 22</b>   | Unidade: PCT              | Marca: DA CASA    | Modelo: DA CASA              |
| Descrição: PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.: 5,10</b>  |                   | <b>Valor Total: 1.530,00</b> |
| <b>Item: 23</b>   | Unidade: FARDO            | Marca: MAIS SABOR | Modelo: MAIS SABOR           |
| Descrição: REFRIGERANTE, EMBALAGEM FARDO COM 6 UNIDADES, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 2l, ORIGINAL, SABORES (COLA, LARANJA E GUARANA) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. |                           |                   |                              |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 40,20</b> |                   | <b>Valor Total: 1.608,00</b> |
| <b>Item: 24</b>   | Unidade: UND              | Marca: VALOR      | Modelo: VALOR                |
| Descrição: AZEITONA S/CARROÇO (EMBALAGEM DE 180 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 5,00</b>  |                   | <b>Valor Total: 200,00</b>   |
| <b>Item: 25</b>   | Unidade: UND              | Marca: ANDORINHA  | Modelo: ANDORINHA            |
| Descrição: AZEITE DE OLIVA (EMB. DE 500 ml) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 8   | <b>Valor Unit.: 34,50</b> |                   | <b>Valor Total: 276,00</b>   |
| <b>Item: 26</b>   | Unidade: PCT              | Marca: KIMIMO     | Modelo: KIMIMO               |
| Descrição: COLORÍFICO, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100g, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 1,80</b>  |                   | <b>Valor Total: 90,00</b>    |
| <b>Item: 27</b>   | Unidade: PCT              | Marca: IN NATURA  | Modelo: IN NATURA            |
| Descrição: NATA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 400G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 8,80</b>  |                   | <b>Valor Total: 176,00</b>   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE**

|   |                           |                            |                       |
|---|---------------------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Item: 28</b>   | Unidade: UND              | Marca: QUERO               | Modelo: QUERO         |
| Descrição: ERVILHA (EMB. 200 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.  |                           |                            |                       |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 2,60</b>  | <b>Valor Total: 156,00</b> |                       |
| <b>Item: 29</b>   | Unidade: UND              | Marca: STELLA DORO         | Modelo: STELLA DORO   |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (EMB. DE 190 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.   |                           |                            |                       |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 2,60</b>  | <b>Valor Total: 208,00</b> |                       |
| <b>Item: 30</b>   | Unidade: UND              | Marca: LIZA                | Modelo: LIZA          |
| Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.   |                           |                            |                       |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 9,30</b>  | <b>Valor Total: 744,00</b> |                       |
| <b>Item: 31</b>   | Unidade: PCT              | Marca: NOVO PRETINHO       | Modelo: NOVO PRETINHO |
| Descrição: ÓREGANO, EMBALAGEM DE 10g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO   |                           |                            |                       |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 3,10</b>  | <b>Valor Total: 155,00</b> |                       |
| <b>Item: 32</b>   | Unidade: KG               | Marca: ATLÂNTICO           | Modelo: ATLÂNTICO     |
| Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, SEM IMPUREZAS, REGISTROS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM AO DECRETO 75.697/75-MS.   |                           |                            |                       |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 0,70</b>  | <b>Valor Total: 21,00</b>  |                       |
| <b>Item: 33</b>   | Unidade: UND              | Marca: KINÓ                | Modelo: KINÓ          |
| Descrição: TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ml, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVIOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. |                           |                            |                       |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  | <b>Valor Total: 240,00</b> |                       |
| <b>Item: 34</b>   | Unidade: CX               | Marca: MAGGI               | Modelo: MAGGI         |
| Descrição: TEMPERO EM TABLETE (galinha e carne 24x 19) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.  |                           |                            |                       |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 17,10</b> | <b>Valor Total: 342,00</b> |                       |
| <b>Item: 35</b>   | Unidade: UND              | Marca: SADIO               | Modelo: SADIO         |
| Descrição: VINAGRE DE ALCOOL (EMB.DE 500 ml) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.  |                           |                            |                       |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 2,10</b>  | <b>Valor Total: 105,00</b> |                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME                | 045 11.990.584/0001-06 | 17.298,10      | 17.000,00    | Sim |
| 2 YBP COMERCIAL LTDA - ME          | 042 26.970.227/0001-53 | 17.298,80      | 17.298,80    | Sim |
| 3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 004 12.240.925/0001-99 | 17.300,60      | 17.300,60    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| RAFAEL CIDIO PINTO | 068 26.941.019/0001-26 | 17.300,60      | 17.300,60    | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social                    | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA ME | 070 10.626.652/0001-90 | 17.300,60      | 17.300,60    | Sim |

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 10:48:55  
LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LEGUMES E FRUTAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE**

|   |                           |                  |                            |
|---|---------------------------|------------------|----------------------------|
| <b>Item: 1</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 31,90</b> |                  | <b>Valor Total: 319,00</b> |
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 3,60</b>  |                  | <b>Valor Total: 216,00</b> |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: CENOURA, CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 4,50</b>  |                  | <b>Valor Total: 360,00</b> |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: UND              | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: REPOLHO, VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                |                           |                  |                            |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 5,60</b>  |                  | <b>Valor Total: 168,00</b> |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 4,70</b>  |                  | <b>Valor Total: 235,00</b> |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTOS, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCASÃ, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. |                           |                  |                            |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 4,20</b>  |                  | <b>Valor Total: 84,00</b>  |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: UND              | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: PIMENTÃO, VERDE TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, TURGESCENTES, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM DE 01 KG   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 0,80</b>  |                  | <b>Valor Total: 40,00</b>  |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 4,70</b>  |                  | <b>Valor Total: 376,00</b> |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: BATATA-DOCE, LAVADA DE 1ª QUALIDADE, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 3,70</b>  |                  | <b>Valor Total: 185,00</b> |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: DZ               | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: BANANA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 5,50</b>  |                  | <b>Valor Total: 550,00</b> |
| <b>Item: 11</b>   | Unidade: UND              | Marca: IN NATURA | Modelo: IN NATURA          |
| Descrição: MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.: 1,10</b>  |                  | <b>Valor Total: 550,00</b> |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE

|   |                   |                     |                   |
|---|-------------------|---------------------|-------------------|
| <b>Item: 12</b>   | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA    | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: MELANCIA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.  |                   |                     |                   |
| Quantidade: 60  | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 150,00 |                   |
| <b>Item: 13</b>   | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA    | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: UVA, TAMANHO MÉDIO, PELE LISA, UNIFORME, ÍNTEGRA, INTACTA, ISENTA DE LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, PERFURAÇÕES E CORTES, SUJIDADES, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANUSEIO E ACONDICIONAMENTO ADEQUADOS.  |                   |                     |                   |
| Quantidade: 50  | Valor Unit.: 7,80 | Valor Total: 390,00 |                   |
| <b>Item: 14</b>   | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA    | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: MELÃO, DE 1ª QUALIDADE, AMARELO, CASCA Sã, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. |                   |                     |                   |
| Quantidade: 40  | Valor Unit.: 2,80 | Valor Total: 112,00 |                   |
| <b>Item: 15</b>   | Unidade: DZ       | Marca: IN NATURA    | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: LARANJA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA PODE APRESENTAR PEQUENAS MANCHAS, DESDE QUE NÃO AFETE A QUALIDADE DO PRODUTO E DE ASPECTO FRESCO.   |                   |                     |                   |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 8,50 | Valor Total: 850,00 |                   |
| <b>Item: 16</b>   | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA    | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: TANGERINA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 11 A 12 DUZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 22KG.   |                   |                     |                   |
| Quantidade: 50  | Valor Unit.: 5,90 | Valor Total: 295,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME                | 046 11.990.584/0001-06 | 4.939,50       | 4.880,00     | Sim |
| 2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 085 12.240.925/0001-99 | 4.939,50       | 4.939,50     | Sim |
| 3 RAFAEL CIDIO PINTO               | 016 26.941.019/0001-26 | 4.939,50       | 4.939,50     | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                    | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA ME | 056 10.626.652/0001-90 | 4.939,50       | 4.939,50     | Sim |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 10:48:55  
LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNES E FRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                       |                   |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: KG        | Marca: CAMARÁ         | Modelo: CAMARÁ    |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. |                    |                       |                   |
| Quantidade: 80   | Valor Unit.: 8,00  | Valor Total: 640,00   |                   |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: KG        | Marca: AVIGRO         | Modelo: AVIGRO    |
| Descrição: FRANGO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.  |                    |                       |                   |
| Quantidade: 200  | Valor Unit.: 9,80  | Valor Total: 1.960,00 |                   |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: KG        | Marca: IN NATURA      | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: LOMBO BOVINO COM OSSO, EMBALAGEM DE 1kg CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.                 |                    |                       |                   |
| Quantidade: 50   | Valor Unit.: 22,70 | Valor Total: 1.135,00 |                   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE**

|  |                           |                              |                       |
|--|---------------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: IN NATURA     |
| Descrição: LOMBO BOVINO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1kg CONGELADA DE 1° QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. |                           |                              |                       |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 27,30</b> | <b>Valor Total: 1.092,00</b> |                       |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: KG               | Marca: RIO JAGUARIBE         | Modelo: RIO JAGUARIBE |
| Descrição: MUSSARELA, PRODUTO DE 1° QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. |                           |                              |                       |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 38,20</b> | <b>Valor Total: 2.292,00</b> |                       |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: KG               | Marca: GOSTOSINHO            | Modelo: GOSTOSINHO    |
| Descrição: PRESUNTO, PRODUTO DE 1° QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.  |                           |                              |                       |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 27,70</b> | <b>Valor Total: 1.662,00</b> |                       |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: IN NATURA     |
| Descrição: QUEIJO COALHO, PRODUTO DE 1° QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.   |                           |                              |                       |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 28,76</b> | <b>Valor Total: 719,00</b>   |                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R M FIGUEIREDO ME                | 016 11.990.584/0001-06 | 9.602,90       | 9.500,00     | Sim |
| 2 YBP COMERCIAL LTDA - ME          | 014 26.970.227/0001-53 | 9.602,90       | 9.602,90     | Sim |
| 3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 069 12.240.925/0001-99 | 9.602,90       | 9.602,90     | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| RAFAEL CIDIO PINTO | 033 26.941.019/0001-26 | 9.602,90       | 9.602,90     | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social                    | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA ME | 040 10.626.652/0001-90 | 9.602,90       | 9.602,90     | Sim |

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 10:48:55  
LOTE 05 - MATERIAL HIDRÁULICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                           |                              |         |
|---|---------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item: 1</b>  | Unidade: UND              | Marca: ASTRA                 | Modelo: |
| Descrição: Lavatório Plástico de PVC, pequeno, branco; Acompanha Válvula integrada e Tampa da Válvula; Medidas do Lavatório: Alt 15,2 x Larg 25,2 x Comp 35,2cm; Forma: oval; Capacidade: 3 litros; Peso do produto: 0,238g.  |                           |                              |         |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 29,08</b> | <b>Valor Total: 3.489,60</b> |         |
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: UND              | Marca: FORTLEV               | Modelo: |
| Descrição: Sifão ajustável multiuso 66cm; Matéria prima: polipropileno e elastômeros; Cor: branco; Resistente à temperatura de até 90°C; Adaptável às válvulas de 7/8", 1 1/4", e 1 1/2", com saídas de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fabricado de acordo com a Norma de Referência NBR 14162. |                           |                              |         |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 7,02</b>  | <b>Valor Total: 842,40</b>   |         |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: UND              | Marca: FORTLEV               | Modelo: |
| Descrição: Torneira plástica de parede multiuso para tanque, 10cm, branca/preta; Composição: ABS; Alta resistência e vida útil; resistente a raios UV; Rosca BSP 1/2" para 3/4", acompanha bucha de redução; Sistema de vedação: borracha nitrílica.  |                           |                              |         |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 4,58</b>  | <b>Valor Total: 549,60</b>   |         |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: UND              | Marca: FORTLEV               | Modelo: |
| Descrição: Tê pvc roscável / soldável 90°, 25x3/4   |                           |                              |         |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 3,33</b>  | <b>Valor Total: 399,60</b>   |         |

**CLASSIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PEREIRO-CE

| Razão Social                    | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS    | 016 40.219.546/0001-52 | 5.281,20       | 5.281,20     | Sim |
| <b>DECLASSIFICADOS</b>          |                        |                |              |     |
| Razão Social                    | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
| <b>INABILITADOS</b>             |                        |                |              |     |
| Razão Social                    | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
| MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA ME | 042 10.626.652/0001-90 | 5.281,20       | 5.281,20     | Sim |

*Alcides Leite da Silva Neto*

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO